
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Instrumenti:  Grant Institucional 

Subjekti zbatues: 
Instituti për Politika Sociale Musine Kokalari 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
ëebsite): 
 

Rr. B, Residio 5, Hyrja B, Nr. 15-1, Ndërtuesi Dervisholli, Prishtinë 

info@musineinstitute.org 

+383 (48) 922 644 

www.musineinstitute.org  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/03/2026 

Data e përfundimit: 31/12/2028 

Buxheti i përgjithshëm i 
organizatës (EUR): 

 

EUR 418,325.55  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

EUR 114,000.00  

Grupet e synuara:  

• Anëtarët e sindikatave 

• Asambleistët lokalë 

• Studentët 

• Gratë 

• Pjesëtarët e komuniteteve jo shumicë 

Shtrirja gjeografike: 
Gjithë Kosovën 

Përmbledhje e grantit: 

Granti ka për qëllim t’i ngrisë kapacitetet organizative të IPS MK, 

si dhe ta fuqizojë rolin e qytetarëve, asambleistëve dhe 

përfaqësuesve të punëtorëve në vendimmarrjen lokale përmes 

një qasjeje gjithëpërfshirëse, bashkëpunuese dhe të bazuar në 

evidencë, me fokus në rritjen e pjesëmarrjes qytetare, forcimin e 

kapaciteteve të asambleistëve dhe sindikatave, promovimin e 

dialogut ndëretnik dhe përmirësimin e llogaridhënies në nivel 

komunal.  

mailto:info@musineinstitute.org
https://www.musineinstitute.org/

